

NOTAT



Miljøministeriet
Naturstyrelsen

Naturplanlægning og biodiversitet
J.nr. NST-301-00193
Ref. Elbra
Den 2. marts 2012

Beretning over beslutningsforslag b 34 af 10. november 2005

Den 10. november 2005 fremsatte Steen Gade (SF), Ole Sohn (SF), Line Barfod (EL) og Per Clausen (EL) B 34: Forslag til folketingsbeslutning om afvikling af udsætning af opdrættede fugle til jagt (skydefugle).

Beslutningsforslag blev 1. behandlet den 1. februar 2006 og henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.

Under udvalgsbehandlingen var ministeren i samråd den 20. september 2006. Af talepapiret til brug for besvarelsen af de fire stillede spørgsmål fremgår bl.a., at ministeren har bedt Vildtforvaltningsrådet om at se på udsætningsspørgsmålet igen og at Vildtforvaltningsrådet har afgivet en enig (bortset fra Dyrenes Beskyttelse) indstilling om at begrænse udsætningen og i øvrigt ændre reglerne. Det fremgår ligeledes, at ministeren bakkede indstillingen op og ville bede Skov- og Naturstyrelsen om at gennemføre ændringerne.

Den 28. september 2006 afgav udvalget beretning over beslutningsforslaget.

Af beretningen fremgår bl.a. at udvalgets medlemmer er enige om, at der skal udarbejdes en afrapportering og evaluering af området i 2010, herunder en redegørelse for initiativernes konsekvenser for ræve.

Forslaget blev afsluttet med beretningen.

Reglerne om udsætning af fasaner og agerhøns blev ændret i forlængelse af den indstilling fra Vildtforvaltningsrådet, som ministeren støttede i forbindelse med samrådet. Reglerne indfører bl.a. krav om gennemførelse af biotopplaner ved større udsætninger af fasaner og agerhøns, ligesom de åbner mulighed for, at der på biotopplanejendomme kan reguleres ræv hele året ved brug af fælder. Reglerne trådte i kraft den 1. april 2010. Det fremgår af bekendtgørelsen, der gennemfører ændringerne, at der iværksættes en monitoring af biotopplanreglerne og at resultatet af monitoringen skal rapporteres ultimo 2013 til Naturstyrelsen og Vildtforvaltningsrådet. DCE (det tidligere DMU) er i gang med monitoringen. Samtidig vil Naturstyrelsen sikre, at konsekvenserne for ræve belyses.

FMPU blev orienteret om ændringen af bekendtgørelsen ved bilag 481 den 20. juni 2007, jf. Folketingets hjemmeside.